
1 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ 

 
Административная ул., д.9, деревня Десна, поселение Десеновское, Москва, 108818 

Телефон: (495) 841-58-15    Факс: (495) 841-62-47    E-mail: desenovskoe@mail.ru    http://www.desenovskoe.ru 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 декабря 2018 года № 6/2 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов поселения 

Десеновское от 20 ноября 2018 года 

№ 4/2 «О бюджете внутригородского 

муниципального образования – 

поселения Десеновское в городе 

Москве на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 28 июля 2011 года № 36 

«Об особенностях организации местного самоуправления в муниципальных 

образованиях, включенных в состав внутригородской территории города Москвы в 

результате изменения границ города Москвы и внесении изменений в статью 1 

Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года 

№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» 

и Уставом поселения Десеновское 

 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Десеновское от 20 ноября 2018 

года № 4/2 «О бюджете внутригородского муниципального образования – поселения 

Десеновское в городе Москве на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» сле-

дующие изменения и дополнения: 

1) приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 

к настоящему решению; 

2) приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 

к настоящему решению; 



2 

 

3) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 3 

к настоящему решению; 

4) приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 4 

к настоящему решению; 

5) приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 5 

к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение главе поселения Десеновское Журбенко 

Георгию Сергеевичу для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Совета 

депутатов поселения Десеновское Цветкову Наталию Петровну. 

 

 

 

 

Глава поселения Десеновское Г.С.Журбенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 25 декабря 2018 года № 6/2 

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 20 ноября 2018 года № 4/2 

 

Поступления доходов в бюджет поселения Десеновское 

по основным источникам на 2019 год 
 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2019 год 

(тыс.руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 369 314,70 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 47 672,60 

100 103 02000 01 0000 110 Доход от уплаты акцизов по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Российской Федерации 

4 295,00 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 301 761,10 

182 106 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

19 850,00 

182 106 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения 

266 911,10 

182 106 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения 

15 000,00 

906 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в госу-

дарственной и муниципальной собственности 

15 586,00 

071 111 05011 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не раз-

граничена и которые расположены в границах городов феде-

рального значения, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участ-

ков 

9 179,20 

906 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значе-

ния и созданных ими учреждений (за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учреждений) 

77,00 

 

906 111 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находя-

щегося в собственности внутригородских муниципальных 

образований городов федерального (за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учреждений, а также иму-

щества муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле казенных) 

6 329,80 



4 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2019 год 

(тыс.руб.) 

906 202 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и до-

рожной деятельности  

298 009,60 

 Всего доходов 667 324,30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 25 декабря 2018 года № 6/2 

 

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 20 ноября 2018 года № 4/2 

 

Поступления доходов в бюджет поселения Десеновское по основным источникам 

на плановый период 2020 и 2021 годов 
 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2020 

(тыс. руб.) 

2021 

(тыс. руб.) 

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 374 825,50 376 890,80 

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 49 075,50 50 534,50 

100 103 02000 01 0000 110 Доход от уплаты акцизов по подакцизным то-

варам (продукции), производимым на терри-

тории Российской Федерации 

4 117,00 3 938,90 

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 305 625,80 306 863,20 

182 106 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

внутригородских муниципальных образова-

ний городов федерального значения  

20 445,50 21 058,90 

182 106 06031 03 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в гра-

ницах внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения 

269 580,20 269 580,20 

182 106 06041 03 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным участком, рас-

положенным в границах внутригородских му-

ниципальных образований городов федераль-

ного значения 

15 600,10 16 224,10 

906 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, нахо-

дящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

16 007,20 16 007,20 

071 111 05011 02 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах городов феде-

рального значения, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

9 592,20 9 592,20 

906 111 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-

дящегося в оперативном управлении органов 

управления внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

80,50 80,50 



6 

 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2020 

(тыс. руб.) 

2021 

(тыс. руб.) 

и созданных ими учреждений (за исключени-

ем имущества муниципальных автономных 

учреждений) 

906 111 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования иму-

щества, находящегося в собственности внут-

ригородских муниципальных образований го-

родов федерального (за исключением имуще-

ства муниципальных автономных учрежде-

ний, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

6 334,50 6 334,50 

906 202 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства и 

дорожной деятельности  

255 766,80 341 352,70 

 Всего доходов 630 592,30 718 696,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 25 декабря 2018 года № 6/2 
 

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 20 ноября 2018 года № 4/2 

 

Перечень главных администраторов отдельных доходных источников 

бюджета поселения Десеновское на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

К
о
д

 

а
д
м

и
н

и
-

с
т
р

а
т
о
р

а
 

КБК Наименование доходов 

Администрация поселения Десеновское 

906 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-

ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных  

906 1 08 07176 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органами местного са-

моуправления внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения специальных разрешений на 

движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального 

значения 

906 1 11 05033 03 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-

тивном управлении органов управления внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества му-

ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

906 1 11 09043 03 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-

гося в собственности внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учре-

ждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

906 1 13 02063 03 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-

сенных в связи с эксплуатацией имущества внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

906 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований федерального значения 

906 1 14 01030 03 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности   

внутригородских муниципальных образований городов   фе-



8 

 

К
о
д

 

а
д
м

и
н

и
-

с
т
р

а
т
о
р

а
 

КБК Наименование доходов 

дерального значения 

906 1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в опе-

ративном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления внутригородских    муни-

ципальных образований городов федерального значения (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 

906 1 16 18030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного за-

конодательства (в части бюджетов внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения) 

906 1 16 32000 03 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, при-

чиненного в результате незаконного или нецелевого исполь-

зования бюджетных средств (в части бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального зна-

чения) 

906 1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодатель-

ства Российской Федерации о размещении заказов на постав-

ки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд внут-

ригородских муниципальных образований городов федераль-

ного значения 

906 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов   фе-

дерального значения 

906 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутри-

городских муниципальных образований городов   федераль-

ного значения 

906 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских му-

ниципальных образований городов федерального значения 

906 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

906 2 02 20041 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения на строительство и 

модернизацию автомобильных дорог в поселениях (за исклю-

чением автомобильных дорог федерального значения) 

906 2 02 20051 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения на реализацию феде-

ральных целевых программ 

906 2 02 20079 03 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения на переселение граж-

дан из жилищного фонда, признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

906 2 02 29999 03 0011 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения в целях 



9 

 

К
о
д

 

а
д
м

и
н

и
-

с
т
р

а
т
о
р

а
 

КБК Наименование доходов 

компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами 

местных бюджетов и осуществлением отдельных расходных 

обязательств 

906 2 02 35930 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

906 2 02 35118 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

906 2 02 39999 03 0000 150 Прочие субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения 

906 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

906 2 02 29999 03 0001 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципаль-

ных образований городов федерального значения в сфере жи-

лищно-коммунального хозяйства, благоустройства и дорож-

ной деятельности  

906 2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных образований городов   фе-

дерального значения 

906 2 07 03010 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов внутри-

городских муниципальных образований городов   федераль-

ного значения 

906 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригород-

ских муниципальных образований городов   федерального 

значения 

906 2 08 03000 03 0000 150 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения (в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения) для осуществления возврата (зачета) из-

лишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвое-

временное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

906 2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

906 2 19 60010 03 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 



10 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 25 декабря 2018 года № 6/2 

 

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 20 ноября 2018 года № 4/2 

 

Перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселение Десеновское 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

 

К
о
д
  

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
т
о
р

а
 

КБК Наименование доходов 

Администрация поселения Десеновское 

906 01 01 00 00 03 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

906 01 02 00 00 03 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения в валюте Российской Федерации 

906 01 03 00 00 03 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения в валю-

те Российской Федерации 

906 01 05 02 02 03 0000 520 Увеличение прочих остатков средств бюджетов внутригород-

ских муниципальных образований городов федерального зна-

чения, временно размещенных в ценные бумаги 

906 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в государственной и муниципальной собствен-

ности  

906 01 06 05 01 03 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 

бюджетов внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения в валюте Российской Федера-

ции 

906 01 06 05 01 03 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридиче-

ским лицам из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения в валюте Рос-

сийской Федерации 

906 01 01 00 00 03 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг внутригородских 



11 

 

К
о
д
  

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
т
о
р

а
 

КБК Наименование доходов 

муниципальных образований городов федерального значения, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 

Федерации 

906 01 02 00 00 03 0000 810 Погашение бюджетами внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения кредитов от кре-

дитных организаций в валюте российской Федерации 

906 01 06 05 02 03 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения в валюте Российской Федерации 

906 01 06 05 02 03 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюд-

жетам бюджетной системы Российской Федерации из бюдже-

та субъекта Российской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 

906 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

906 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов феде-

рального значения 

906 01 05 02 02 03 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального 

значения, временно размещенных в ценные бумаги 

906 01 06 04 00 03 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации, в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу, либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 25 декабря 2018 года № 6/2 

 

Приложение № 9 

к решению Совета депутатов 

поселения Десеновское 

от 20 ноября 2018 года № 4/2 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

Десеновское на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
 
Вид источников финансирования 

дефицитов бюджета 

Наименование 
2019 год 

(тыс. руб.) 

2020 год 

(тыс.руб.) 

2021год 

(тыс.руб.) 

а
д
м

и
н

и
ст

р
а
т
о
р

 

г
р

у
п

п
а

 

п
о
д
г
р

у
п

п
а

 

с
т
а
т
ь

я
 

п
о
д
с
т
а
т
ь

я
 

эл
е
м

ен
т
*
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а
 

(п
о
д
п

р
о
г
р

а
м

м
а
) 

эк
о
н

о
м

и
ч

е
ск

а
я

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
я

 

              

  Профицит бюджета муни-

ципального образования 

поселения Десеновское  

   

в процентах к общей сум-

ме доходов без учета без-

возмездных поступлений 

   

Источники финансирова-

ния дефицитов бюджетов 

   

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

5
1
0
 

Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов внутригород-

ских муниципальных об-

разований городов феде-

рального значения 

-667 324,30 -630 592,30 -718 696,50 

9
0
6
 

0
1
 

0
5
 

0
2
 

0
1
 

0
3
 

0
0
0
0
 

6
1
0
 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов внутри-

городских муниципаль-

ных образований городов 

федерального значения 

667 324,30 630 592,30 718 696,50 

 


